
6217

RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2008, de la Vi-
ceconsejera de Universidades e Investigación, por la 
que hace pública la relación de beneficiarios de las 
ayudas relativas a la Orden de 8 de abril de 2008, del 
Consejero de Educación, Universidades e Investiga-
ción, por lo que se convocan las ayudas para acciones 
especiales de investigación.

El artículo 12 de la Orden de convocatoria, establece 
que la adjudicación de las ayudas se realizará mediante 
resolución de la Viceconsejera de Universidades e In-
vestigación, a propuesta de una comisión compuesta 
por el Director de Política Científica y el Director de 
Universidades, con la asesoría del Jefe de Servicio co-
rrespondiente.

Realizada la selección de ayudas para acciones espe-
ciales de investigación y elevada la correspondiente pro-
puesta de resolución a la citada convocatoria de ayudas, 
de conformidad con la misma,

RESUELVO:

Primero.– Publicar la relación de beneficiarios de 
ayudas para acciones especiales de investigación, con 
indicación de las cuantías, concedidas al amparo de la 
Orden de 8 de abril de 2008, del Consejero de Educa-
ción, Universidades e Investigación, por la que se con-
vocan ayudas para acciones especiales de investigación, 
relacionados en el anexo adjunto.

Segundo.– Contra la presente resolución podrá in-
terponerse recurso de alzada ante el Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente a su publicación en el 
BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 9 de octubre de 2008.
La Viceconsejera de Universidades e Investigación,
IBONE AMEZAGA ARREGUI.

6217

EBAZPENA, 2008ko urriaren 9koa, Unibertsitate eta 
Ikerketa sailburuordearena, Hezkuntza, Unibertsita-
te eta Ikerketa sailburuaren 2008ko apirilaren 8ko 
Aginduaren bidez deitutako laguntzen onuradunen 
zerrenda argitaratzeko dena. Agindu horren bidez, 
ikerketa-ekintza berezietarako laguntzak emateko 
deia egin zen.

Aipatutako aginduaren 12. artikuluak ezartzen due-
nez, laguntzak Unibertsitate eta Ikerketa sailburuorde-
aren ebazpen baten bitartez esleituko dira; horretarako 
proposamena Zientzia Politikarako zuzendariak eta 
Unibertsitate zuzendariak osatutako batzorde batek 
egingo du, dagokion zerbitzuaren buruak lagunduta.

Ikerketa-ekintza berezietarako laguntzak hautatu 
dira, eta deialdiaren gaineko ebazpen-proposamena 
aurkeztu da; proposamen horren arabera, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Ikerketa-ekintza berezietarako lagun-
tzen onuradunen zerrenda argitaratzea. Diru-laguntza 
horietarako deialdia Hezkuntza, Unibertsitate eta Iker-
keta sailburuaren 2008ko apirilaren 8ko Aginduaren 
bidez egin zen. Ondoko eranskinean ageri dira onura-
dunak, bai eta diru-laguntzen zenbatekoak ere.

Bigarrena.– Ebazpen honen kontra gora jotzeko 
errekurtsoa aurkez dakioke Hezkuntza, Unibertsitate 
eta ikerketa sailburuari, ebazpena EHAAn argitaratzen 
den egunaren biharamunetik aurrera, hilabeteko epea-
ren barruan.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko urriaren 9a.
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuordea,
IBONE AMEZAGA ARREGUI.

EHAA - 2008ko azaroak 7, ostirala	 N.º 214 ZK.  BOPV - viernes 7 de noviembre de 2008  27177



ERANSKINA/ANEXO

Oinarrizko ikerketarako esleipenak 2008an. Ikerketa-ekintza berezietarako laguntzak.
Concesiones Investigación Básica Año 2008. Ayudas para acciones especiales de investigación.

Ikertzailea/Investigador/a
Erakunde onuraduna / Organismo beneficiario

Esleitutakoa (euroak)
Concedido (euros)

Cancio Uriarte, Iban
UPV/EHU 12.000,00

Meso Ayerdi, Koldobika
UPV/EHU 3.750,00

Roa Zubia, Guillermo
Elhuyar Fundazioa 12.000,00

Azkarate Garai-Olaun, Agustin.
UPV/EHU 12.000,00

Diaz Noci, Javier.
UPV/EHU. 3.699,00

Castells Arteche, Luis
UPV/EHU 8.378,00

Lázaro de Barrio, Oscar
Innovalia. Asociación de Empresas Tecnológicas 12.000,00

Malinina --, Lucy
CIC Biogune. Centro de Investigación Cooperativa en Biociencias 11.850,00

Bustamante Merino, Paúl.
CEIT Centro de Estudios e Investigaciones Técnicas de Gipuzkoa. 6.075,00

Viñolas Prat, Jordi.
CEIT Centro de Estudios e Investigaciones Técnicas de Gipuzkoa. 5.032,00

Olaizola Izquierdo, Santiago Miguel
CEIT Centro de Estudios e Investigaciones Técnicas de Gipuzkoa 5.803,00

Sancho Seuma, Luis María
CEIT Centro de Estudios e Investigaciones Técnicas de Gipuzkoa 6.955,00

Cuenca Cabeza, Manuel
Universidad de Deusto 12.000,00

Romeo Casabona, Carlos Maria.
Universidad de Deusto. 12.000,00

Ferreiro Aparicio, Jesús
UPV/EHU 8.067,00

Arrazola Arriola, Pedro José
Mondragon Goi Eskola Politeknikoa J. M.ª Arizmendarrieta, S. Coop. 12.000,00

Santos Zalduegui, José Francisco
UPV/EHU 11.000,00

Barrutia Güenaga, Jon
UPV/EHU 2.800,00

Gutiérrez Argandoña, Enrique
UPV/EHU 4.243,00

27178  EHAA - 2008ko azaroak 7, ostirala	 N.º 214 ZK.  BOPV - viernes 7 de noviembre de 2008



Ikertzailea/Investigador/a
Erakunde onuraduna / Organismo beneficiario

Esleitutakoa (euroak)
Concedido (euros)

Altzelai Uliondo, Igone
UPV/EHU 2.800,00

Rubio Secades, Ángel
UPV/EHU 12.000,00

Leorri Soriano, Eduardo
Sociedad de Ciencias Aranzadi 11.995,00

Diez López, María Ángeles
UPV/EHU 8.147,00

EHAA - 2008ko azaroak 7, ostirala	 N.º 214 ZK.  BOPV - viernes 7 de noviembre de 2008  27179


